
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 606 DEL 07-06-2013

DETERMINAZIONE

N. 77 DEL 07-06-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Impegno di spesa per i servizi di Trasporto Pubblico Locale per il mese di
giugno 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che in data 31/10/2012 si è provveduto alla sottoscrizione della Convenzione
per la prosecuzione della gestione associata del servizio pubblico di trasporto locale su
gomma tra la Provincia di Firenze ed i Comuni, con durata di almeno un anno a decorrere dal
1° novembre 2012 e comunque fino all’effettiva decorrenza dell’affidamento al nuovo
soggetto gestore in esito alla gara unica le cui procedure sono attualmente in corso;

RICHIAMATO in particolare l’art. 3 “risorse finanziarie” della suddetta convenzione per il
quale, tra l’altro, gli Enti che si avvalgono di servizi aggiuntivi di trasporto pubblico locale si
impegnano a mantenere, per la durata della imposizione degli obblighi di servizio pubblico, il
livello di finanziamento definito ai sensi dell’art. 1, comma 3, e ad aumentarlo, per l’anno
2013 in misura corrispondente al tasso programmato d’inflazione;

PRESO ATTO che l’art. 1, comma 3, della suddetta convenzione precisa che la risorse a
disposizione fino al 31/12/2012 sono pari ad € 37.623,64 mensili;

CONSIDERATO che il tasso d’inflazione programmata per l’anno 2013 è pari al 1,5%;

VISTA la propria Determinazione R.G. n. 448 del 22/4/2013 con la quale si impegnava la
spesa pari ad € 38.188,00 per il pagamento delle quote afferenti al mese di maggio 2013 per i
servizi aggiuntivi di TPL;



CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione è attualmente
in vigore l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, sulla base delle
cui previsioni gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato per
l’esercizio precedente;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all’impegno di spesa relativo al mese di giugno
2013 per i servizi di TPL in favore della Provincia di Firenze, per una somma pari a quella
impegnata per maggio 2013, ovvero € 38.188,00;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi descritti in premessa, sul Titolo I, Funzione 8, Servizio 3,
Intervento 5, cap. PEG 29510 (Contributi a Province e altre città metropolitane), la spesa di €
38.188,00 IVA compresa, relativa al pagamento delle quote afferenti mese di giugno 2013 per
i servizi aggiuntivi di Trasporto Pubblico Locale;

2) di dare atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs. 33/2013,
pubblicando il presente atto sul sito dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;

3) di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della copertura
finanziaria e all’Amministrazione Provinciale di Firenze per i successivi adempimenti.

Sesto Fiorentino, 07-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 77 DEL 07-06-2013 - Reg. Gen. N. 606 DEL 07-06-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per i servizi di Trasporto Pubblico Locale per il mese di
giugno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 2111

Impegno di spesa per i servizi di Trasporto PUbblico Locale
per il mese di giugno 2013 - Operazione: Inserimento

PEG: 29510     COD. 1.08.03.05
Contributi a Province e altre città metropolitane

07/06/2013 38.188,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 38.188,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 77 DEL 07-06-2013 - Reg. Gen. N. 606 DEL 07-06-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


